

## BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

5330

*EBAZPENA, 2020ko azaroaren 30ekoa, Ingurumeneko sailburuordearena, zeinen bidez urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan 2020ko ekitaldirako aurreikusitako dirulaguntzen deialdia ebazten baita. Dekretuak arautu egiten ditu ingurumena babesteko inbertsioetarako dirulaguntzak enpresei emateko baldintzak.*

### EGITATEAK

1.– Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2020ko ekainaren 3ko Aginduaren bitartez, urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzen deialdia egin zen 2020ko ekitaldirako. Dekretuak arautu egiten ditu ingurumena babesteko inbertsioetarako dirulaguntzak enpresei emateko baldintzak.

2.– 2020ko uztailaren 13an amaitu zen eskaerak aurkezteko epea, eta Ingurumen Administrazioaren Zuzendaritzan 113 eskaera jaso dira guztira (57 prozedura arrunterako eta 56 eskaera prozesu errazturako), urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 4. artikuluan eta 2020ko ekainaren 3ko Aginduaren 4. artikuluan xedatutakoaren arabera.

### ZUZENBIDEKO OINARRIAK

1.– Urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 16. artikuluen arabera, berariaz osatutako Balorazio Epaimahaiak dagokion ebazpen-proposamena egin du, aurrekontuaren mugekin bat etorriz. Proposamenean zehaztuta daude dirulaguntza eskuratu dezaketen egitasmoak, aipaturiko dekretua betez, bai eta dirulaguntzaren zenbatekoa, eta, halaber, ezetsitako eskaerak eta ezesteko arrazoiak.

2.– Ingurumeneko sailburuordeak du eskumena eman beharreko dirulaguntzen onuradunak eta zenbatekoak behin betiko zehazteko, aipatutako urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 16. artikuluen arabera.

Honako hauek ikusirik: urriaren 27ko 202/2015 Dekretua, enpresei ingurumena babestera bideratutako inbertsioetarako dirulaguntzak emateko baldintzak arautzen dituena; Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2020ko ekainaren 3ko Agindua, zeinaren bidez 2020ko ekitaldirako urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzen deialdia egiten baita; 18/2020 Dekretua, irailaren 6koa, lehendakariarena, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioeko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituena eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituena; apirilaren 11ko 77/2017 Dekretua, Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; urriaren 1eko 39/2015 Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearena, eta oro har aplikatzeko den gainerako araudia, honako hau

### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honetako I. eta III. eranskinetan jasotako enpresei dirulaguntzak ematea, bertan jasotzen diren proiektuetarako eta bertan adierazitako zenbatekoetan.

Aipatutako dirulaguntzak eskatutako inbertsioan diruz lagundu daitezkeen gastu garbien ehuneko zehatz bat dira.

Bigarrena.– Ebazpen honetako II. eta IV. eranskinetan adierazitako enpresei eskatu dituzten dirulaguntzak ezestea, bertan zehazten diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Ebazpen honen V. eranskinean, ezetsitako dirulaguntza-eskaeren zerrenda argitaratzea.

Laugarrena.– Dirulaguntza jaso ahal izateko, onuradunak diruz lagundutako inbertsioa gauzatu duela eta inbertsioaren kostua egiaztatu beharko ditu, agirien bidez.

Bosgarrena.– Onuradunek urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 20. artikuluan onuradunentzat ezartzen diren gainerako betebeharrak ere bete beharko dituzte.

Seigarrena.– Europako Eskualde Garapenerako Funtsak kofinantzatzen ditu dirulaguntzok, eta EGEFek lagundutako kopuruaren % 50 ematen du, dirulaguntzaren onuraduna enpresa txikia edo ertaina izanez gero. Hortaz, Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren 2013ko abenduaren 17ko 1303/2013 zk.– ko Araudiak xedatutakoaren eraginpean daude dirulaguntzok, eta baita EGEFen kofinantzaketaren eraginpean (Ekainaren 3ko Arauaren I. eranskina). Onuradunak Estatuko eta Europako Erkidegoko legedia bete beharko du kontrol, erantzukizun, erregimen zigortzaile eta ez-betetze kontuetan, eta, halaber, urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 20. artikuluan ezarritako gainerako betebeharrak ere bete beharko ditu, non arautzen baitira ingurumena babesteko inbertsioetarako enpresei emandako dirulaguntzak.

Diruz lagunduta egingo diren jardun guztien informazio- eta komunikazio-neurri guztietan aipatu beharko da EGEFen bidezko Europar Batasunaren kofinantzaketan, ekainaren 3ko Arauaren II. eranskinari jarraiki.

Zazpigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, dirulaguntzak emateko prozedura orotan aplikatu behar den publikotasun-printzipioa betetzeko.

Zortzigarrena.– Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioketza Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten denetik aurrera, horrela baitago xedatuta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko azaroaren 30a.

Ingurumeneko sailburordea,  
AMAIA BARREDO MARTÍN.

2020ko abenduaren 14a, astelehena

## I. ERANSKINA

## PROZEDURA ARRUNTAREN BARRUAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Kontuan hartutako inbertsio garbia (eurotan)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
001 - PROT- 2020	Fundial S.L.	Ertaina	Emisioak hobeto hartu eta iragaztea.	635.000,00	114.225,7
002 - PROT- 2020	Fagor Ederlan, S.Coop.	Handia	Hutseko lurrungailua, Bergarako behe presioko aluminio-instalazioaren hondakin-uren tratamendurako.	220.000,00	28.906,37
004 - PROT- 2020	Spycer Ayra Cardan, S.A.U	Handia	Hondakin likidoak eta industria-urak tratatzeko lurrungailu bat eskuratzea.	124.642,00	21.541,71
005 - PROT- 2020	Inyectametal, S.A.	Handia	40HF02 urtzeko labeko foku igoerlean iragazkia ezartzea.	103.746,52	3.484,75
007 - PROT- 2020	Inyectametal, S.A.	Handia	Moldean ihinzadura-sistema bat ezartzea, desmoldeatzaile kantitatea minimizatu ahal izateko.	44.551,00	6.257,23
008 - PROT- 2020	Indumetal Recycling Sa	Ertaina	Aluminioa berreskuratzeko lerro berria.	78.607,53	10.943,48
009 - PROT- 2020	CIE Legazpi, S.A.	Handia	Forjaketako lubrifikazioa optimizatzea.	154.007,47	23.565,04
010 - PROT- 2020	Zaez C.B.	Mikroa	Nikelez kutsatutako lursailaren saneamendua, Gasteizko Kontzeju kaleko 1ean pabiloi batek hartutako lurzatian.	27.239,05	10.771,59
011 - PROT- 2020	Ekotrade RCD	Handia	Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinak hobeto bereizi eta sailkatzea balorizazioko instalazio finkoan.	212.470,00	25.909,62
013 - PROT- 2020	Ampo, S. Coop.	Handia	Harea-lanen guneko iragazki bakar berri bat, partikula solidoen emisioak eta zarata gutxiagoizeko.	190.000,00	25.618,33
014 - PROT- 2020	Residuos de Aluminio, S.L.	Handia	Hauts-emisio lausoak.	135.261,00	16.703,39
015 - PROT- 2020	Naparra Bergara S.L.	Txikia	Xurgatzeko eta iragartzeko instalazioa, galdategiko zepak eho eta bahetzeko prozesuetan sortutako partikula solidoen emisioak hartzera bideratua.	454.316,34	109.744,25
016 - PROT- 2020	Tuberías y Perfiles Plásticos	Handia	Hondakin plastikoen, birziklatuen eta grantzen tratamendua. Hobeto birziklitzeko inbertsioak.	319.335,46	40.627,18
017 - PROT- 2020	Tuberías y Perfiles Plásticos, S.A.	Handia	Hondakin plastikoen, birziklatuen eta grantzen tratamendua. Isurien prebentzioa. Isuriari eusteko eta hura prebentitzeko inbertsioak.	60.525,87	7.384,16
018 - PROT- 2020	Tubacex Taylor Accesorios, S.A.U.	Handia	Osagai metalikoak desugertzeko eta pasibotzeko instalazio automatiko berrirako inbertsioa.	118.585,90	20.495,08

2020ko abenduaren 14a, astelehena

Espediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Kontuan hartutako inbertsio garbia (eurotan)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
020 - PROT- 2020	Fagor Ederlan S.Coop	Handia	Gasen tratamendurako instalazioa, Eskoriatza Galdategiko aluminio-labeetan.	988.783,00	120.000,00
022 - PROT- 2020	Talleres Mecánicos Tellería, S.A.	Txikia	IRIMO lantegia izandakoaren lurzatia saneatu eta kutsadura kentzea, Urretxun (Gipuzkoa) - 2. fasea: lurzorua eta lurpeko urak saneatzea.	253.579,63	109.565,12
024 - PROT- 2020	Hierros y Metales Gutram SL	Txikia	VALER: Ingurumena hobetzeko gailuetan eta makinerian inbertitzea.	774.444,00	92.761,61
025 - PROT- 2020	Mondragon Goi Eskola Politeknikoa J.M.A. S. Coop.	Handia	25 m3-ko eta 10 m3-ko gasolio-tangak eta 50 m3-ko bi fuel-olio tanga geldotzea, MI IP06ren arabera.	20.650,00	7.956,51
026 - PROT- 2020	Arania, S.A.	Handia	Urberritzeko sistema ijezketa-trenetan, emulsio lubrifikatzaileko purgak gutxitzeko.	242.151,00	41.223,80
027 - PROT- 2020	Garobel S.L.	Txikia	Zaratak murrizteko inbertsioak.	405.199,00	74.994,92
029 - PROT- 2020	Ederfil Becker, Koop. E	Handia	KOLak gutxitzea, parafina solidoa aplikatuta hari eroale esmaltatuaren gainean.	132.755,00	4.072,27
030 - PROT- 2020	Eika Sdad. Coop.	Handia	Prozesuko ekipamendu eta ingeniarietan inbertitzea, efizientzia handiko gai isolatzaile zeramikoen kudeaketa zirkularra egiteko, ingurumena babestearren.	167.824,84	28.215,93
031 - PROT- 2020	Bst Rods, S.A.	Handia	Artezketa-lohiatarako presa briketagailuan inbertitzea.	42.110,40	5.157,88
033 - PROT- 2020	Egile	Ertaina	Xurgatzeko eta iragazteko instalazioa, lautzeko eta bizar-kentzeko prozesuetan sortutako partikulen emisioak hartzera bideratua.	110.606,00	17.317,87
035 - PROT- 2020	Hondaner, S.L.	Mikroa	Hondakinetatik eratorritako erregaia (HEE) prestatzeko instalazioa.	445.079,00	99.322,87
036 - PROT- 2020	GTS Electrónica, S.L.	Txikia	Balak geldiarazteko xafak birziklatzea.	335.975,00	78.894,71
037 - PROT- 2020	Galvanizados Arrate S.A.	Txikia	Hartu eta isurtzeko emariak gutxitzea.	1.221.904,61	120.000,00
039 - PROT- 2020	Iurrelan S.Coop.	Txikia	Iurrelanen nikel-emisioak gutxitzeko inbertsioen plana.	249.790,00	64.763,67
043 - PROT- 2020	Aldaia 94 S.L.U.	Mikroa	Lezama eta Zamudioko (Bizkaia) La Cruz poligonoan kokatutako «P-2-8 lurzatiaren gainerakoa» deitutako finkaren saneamendua, materialen karakterizazioaren ondoren.	752.000,00	120.000,00
045 - PROT- 2020	Fagor Ederlan, S. Coop.	Handia	Markuleteko galdategiko moldekatze berdeko hondarirak lehengoratzeta eta berrerraltzea.	585.675,00	75.609,57
046 - PROT- 2020	Auria Solutions Vitoria S.L.U.	Handia	Heavy Layer urratzeko makinaren instalazioa C4 eta C5 ebakigailuetan.	48.904,32	7.956,76

2020ko abenduaren 14a, astelehena

Espediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Kontuan hartutako inbertsio garbia (eurotan)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
048 - PROT- 2020	Cespa Gestión de Residuos SA	Handia	Bilboko Portuko hondakin ez-arriskutsuen instalazioan erregai solido berreskuratutak arazteko prozesua ezartzea.	463.506,76	59.482,38
049 - PROT- 2020	Ingeniería y Técnicas de Montajes Lointek S.L.	Ertaina	Ezpal-makina ezartzea, egur-hondakinak berrerabiltzeko.	52.549,77	10.639,62
050 - PROT- 2020	Elimubas Ibérica, S.L.	Handia	Pentsugintza-jarduerako emisioen inpaktua murriztea.	923.070,50	120.000,00
051 - PROT- 2020	Cespa Gestión de Residuos SA	Handia	Balorizazio energetikoko instalazioen zepak tratatu eta balorizatzeko instalazioa Zallako biltegi kontrolatuan.	507.314,74	67.645,86
052 - PROT- 2020	Laminados Losal, S.A.	Handia	Granailatzeko eta pintatzeko lerroan pintura- eta disolbatzaile-hondakinak minimizatzea.	93.670,00	11.547,03
053 - PROT- 2020	Fundiciones Palacio S.L.	Ertaina	Pabiloien itxiturak hobetzea, emisio lausoak minimizatzeke.	357.016,13	62.174,68
056 - PROT- 2020	Cimentaciones Abando, S.A.	Ertaina	Hondeatzeko prozesuetan lohi polimerikoak bideragarriak diren aztertzea, lohi bentonikoen aldean.	19.270,75	4.998,19

2020ko abenduaren 14a, astelehena

## II. ERANSKINA

## PROZEDURA ARRUNTAREN BARRUAN UKATUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Arrazioa
006-PROT-2020	Sidenor Aceros Especiales, S.L.	Handia	Lurzoruen saneamenduak Legazpin.	Ez ditu ekintzen baldintzak betetzen (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.e artikulua).
012-PROT-2020	Jean y Chaumont Bergara, S.L.	Txikia	ZnNi estaltze elektrolitikoko prozesuaren efluenteak tratatzeko instalazio berria.	Ez ditu ekintzen baldintzak betetzen (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 1. artikulua).
032-PROT-2020	Ederfil Becker, Koop. E	Handia	Trefilnaren hondakinak gutxitzea RESY iragazketa bidez.	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora.
040-PROT-2020	Zardoya Otis, S.A.	Handia	Mekanizatu-lainoen iragazketa.	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora.
041-PROT-2020	Zardoya Otis, S.A.	Handia	Ebaketa-likidoaren iragazketa.	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora.
042-PROT-2020	Teknia Bilbao XXI, S.L.U.	Handia	Ebaketa-olioaren iragazketa.	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora.
044-PROT-2020	Fagor Ederlan, S. Coop.	Handia	Hareak eta zati finak zakutan siloratzea, ondoren balorizatze (Usurbilgo instalazioa).	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora.
054-PROT-2020	Obras, Servicios, Interiorismo y Acustica Jolatz, S.L.	Txikia	Eraikuntzako eta eraspeneke hondakin logistika, lehengoratzeko eta birbalorizatzea.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).
055-PROT-2020	Maquinaria y Servicios, S.A.	Txikia	Kable elektrikoak plastikoa bide lehorretik tratatzeko industria-instalazioa garatu eta ezartzea.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).
057-PROT-2020	AKT Plásticos, S.L.	Handia	Bigarren mailako plastikoei buruzko azterketak.	Ez da iristen gutxieneko puntuaziora.

2020ko abenduaren 14a, astelehena

## III. ERANSKINA

## PROZEDURA ERRAZTUAREN BARRUAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Kontuan hartutako inbertsio garbia (eurotan)	Dirulagunizaren zenbatekoa (eurotan)
008-PROTS-2020	Gorbea Sociedad de Capitales SL	Mikroa	Lurzu-kalitetearen miaketazko ikerketa eta industria-aurriaren azterketa Trapagarango (Bizkaia) Galindo auzoan dagoen eta Gorbea SCLren jabetzakoa den lurzatian.	16.651,00	8.325,50
009-PROTS-2020	Tatosa SLU	Mikroa	Lurzuaren kalitatearen deklaraziorako miaketazko ikerketa Remolques Sango enpresaren Iruña Okako (Araba) lantegian.	10.436,00	5.218,00
011-PROTS-2020	Desguaces Logroño SL	Txikia	Erabiltzen ez diren ibilgailuei (EEI) kutsadura hobeto kentzeko makineria – Auto-jasogailua ezartzea eta abian jartzea.	5.280,00	2.904,00
012-PROTS-2020	Boisas Castresana SL	Txikia	Plastiko birziklatuz eginiko zabor-poltsen ekoiketetzea.	5.220,00	2.610,00
015-PROTS-2020	Britac Proyectos SL	Ertaina	B pabiloien (Ama Kandida z.g., Andoain –Gipuzkoa–) industria-aurriak garbitu, kendu eta kudeatzeko lanak gainbegiratzea.	592,80	592,80
016-PROTS-2020	Electro Talleres Zaratuz, SA	Txikia	Ekodiseinuaren kudeaketa, Une-En ISO 14006 arauaren arabera.	8.400,00	4.000,00
017-PROTS-2020	Britac Proyectos SL	Ertaina	B pabiloiko (Ama Kandida z.g., Andoain –Gipuzkoa–) lurzuaren kalitatearen miaketazko ikerketa.	8.770,60	879,70
018-PROTS-2020	Britac Proyectos SL	Ertaina	A pabiloiko (Ama Kandida z.g., Andoain –Gipuzkoa–) lurzuaren kalitatearen miaketazko ikerketa.	8.770,60	4.385,30
019-PROTS-2020	Britac Proyectos SL	Ertaina	C pabiloiko (Ama Kandida z.g., Andoain –Gipuzkoa–) industria-aurriak garbitu, kendu eta kudeatzeko lanak gainbegiratzea.	592,80	592,80
020-PROTS-2020	Britac Proyectos SL	Ertaina	C pabiloiko (Ama Kandida z.g., Andoain –Gipuzkoa–) lurzuaren kalitatearen miaketazko ikerketa.	9.470,00	4.735,00
022-PROTS-2020	Sociedad Financiera y Minera S.A.	Handia	Tobera eraberritzea hirugarrenetik datozen zepa zuri deskarbonatuen hondakinak lehengai gisa onartu ahal izateko.	34.771,25	10.000,00
023-PROTS-2020	Fosroc Euco SA	Ertaina	GlobalEPD programaren esparruan produktuaren ingurumen-adierazpenak egiaztatzea, dagokion balio-aldian.	11.352,50	4.000,00
025-PROTS-2020	Henry Matthew	Mikroa	Erabiltzen ez diren ibilgailuen honako tratamendu hauetan inbertitzeko proiektua: erregai-depositua zultzeko eta erregaia berreskuratzeko makina (115). Henry Matthew (Desguaces Bergara).	6.869,25	3.778,09
028-PROTS-2020	Winoa Iberica, S.A.	Ertaina	Granailaketa-hondakinak balorizatzea.	12.139,95	5.462,98



2020ko abenduaren 14a, astelehena

Espediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Kontuan hartutako inbertsio garbia (eurotan)	Dirulaguntzaren zenbatekoa (eurotan)
029-PROTS-2020	Egile Mechanics, S.L.U.	Ertaina	Lakatz-lerroko KOLak guztiz ezabatzeko ur-Oinarriko maskara komertzialen screening-azterketa.	4.075,00	2.445,00
030-PROTS-2020	Egile Mechanics, S.L.U.	Ertaina	EMAS erregistroaren arabera ingurumen-kudeaketarako sistema zehazteko eta ezartzeko aholkularitza.	14.180,00	6.000,00
032-PROTS-2020	Metallo Spain, S.L.U.	Handia	Kobrezko zeparako erabilerak baliozkotzea.	11.400,00	5.700,00
035-PROTS-2020	Leonel Do Nacimiento Azevedo Silva	Mikroa	Lurzuaren Kalitatearen Deklaraziorako aholkularitza-zerbitzuak eta azterketak.	22.467,02	10.000,00
036-PROTS-2020	Hierros y Metales Gutram SIL	Txikia	S2003 lurzatiko balorizazio-instalazioen berrikuntzaren eta Europako ingurumen-araudira aurreratzearen arloko azterketa.	10.000,00	7.000,00
037-PROTS-2020	Artelatz Ingurumen Zerbitzuak SL	Txikia	Europako Ingurumen Kudeaketako Sistemaren (EMAS) erregistroan izena ematea Ekoscan arauaren trantsizio gisa.	8.600,00	4.300,00
038-PROTS-2020	Zumeta Desguazea, S.L.	Mikroa	Erabiltzen ez diren ibilgailuen tratamendu-ekipamenduetan inbertitzeko proiektua.	9.434,84	5.189,16
041-PROTS-2020	Ekomodo Sustainable Company SL	Txikia	Ekodiseinuaren kudeaketa, Une-En ISO 14006 arauaren arabera.	8.400,00	4.000,00
046-PROTS-2020	I-Ingenia Ingeniería y Arquitectura Sociedad Anónima	Txikia	Une-En ISO 14006 ekodiseinu-araua ezartzea eta ziurtatzea.	5.170,00	2.585,00
050-PROTS-2020	Naider Análisis y Accion Socioeconómica SL	Mikroa	EMAS ingurumen-kudeaketarako sistemaren ziurtatzea eta erregistroa.	1.800,00	900,00
051-PROTS-2020	AKT Plásticos SL	Handia	Isurketa biltzeko eta prebenitzeko eta zero grantzako ekipamendua.	15.950,00	5.582,50
053-PROTS-2020	Ampo, S. Coop.	Handia	Galdategian emisio lausoak hartzea, hauts-emisioa ahalik eta txikiena izan dadin.	24.900,00	9.960,00
055-PROTS-2020	Asfaltos y Hormigones Aubide, S.L.	Ertaina	CO2 emisioak murriztea, nahaste bituminosoen fabrikazioan betun apartaduna gehituz.	16.750,00	8.375,00



2020ko abenduaren 14a, astelehena

## IV. ERANSKINA

## PROZEDURA ERRAZTUAREN BARRUAN UKATUTAKO PROIEKTUAK

Expediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Arrazoiak
002-PROTS-2020	Impresiones Transkrit, S.A.	Txikia	Karbono-aztarna kalkulazioa eta erregistroan izena ematea.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.f.4. artikulua).
004-PROTS-2020	Cartonajes Lantegi S.L.	Ertaina	Zumitzak birziklatzea.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 1. artikulua).
005-PROTS-2020	Sitab System S.L.	Txikia	ISO 14064 araua, erakundearen karbono-aztarna.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.f.4. artikulua).
006-PROTS-2020	Recubrimientos Aurkena, S.L.	Txikia	Ingurumenaren arloko arrisku-analisiak egitea, arriskua gutxitzeko.	Ez ditu ekintzen baldintzak betetzen (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 1. artikulua).
007-PROTS-2020	Winoa Iberica, S.A.	Ertaina	Winoa Ibéricaren jardueraren inpaktu akustikoaren azterketa.	Ez ditu ekintzen baldintzak betetzen (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 1. artikulua).
010-PROTS-2020	Arregi Etxabe Juan Jose S.A.	Txikia	ISO 14064 araua, erakundearen karbono-aztarna.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.f.4. artikulua).
013-PROTS-2020	Fundación Ficoba	Txikia	ISO 14064 araua, erakundearen karbono-aztarna.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.f.4. artikulua).
021-PROTS-2020	Leonel Do Nascimento Azevedo Silva	Mikroa	Motor-lantegiko kearen eta gasen erauzketa.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 1. artikulua).
027-PROTS-2020	Fuchosa S.L.	Handia	Partikulen emisio lausoak minimizatzea, hondakin-hareak garraiatzeko eta manipulatzeko sistema berri bat ezarritz.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).
031-PROTS-2020	Nekine, S.L.U.	Txikia	Karbono-aztarna kalkulatzeko aholkularitza.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.f.4. artikulua).
033-PROTS-2020	Hierros y Metales Gutram SL	Txikia	Kutsatutako lurzorua saneatzea El Campillo industrialdeko S2003 lurzatian.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).
034-PROTS-2020	Hierros y Metales Gutram SL	Txikia	Hondar-lurzorua ikerketa xehatua handitzea.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).
039-PROTS-2020	Impresiones Transkrit S.A.	Txikia	Lurzorua kalitatearen adierazpenaren txostena.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).
043-PROTS-2020	Semáforo Ruido S.L.	Mikroa	Semáforo Ruido SL (Noismart) enpresaren aholkularitza, a EMAS ziurtagiria lortzeko.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).
044-PROTS-2020	Proyectos Onddi S.A.	Txikia	ISO 14064 araua, erakundearen karbono-aztarna.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.f.4. artikulua).
047-PROTS-2020	Ondarreta Mesas y Sillas, S.L.	Txikia	KOLen emisioa ebaluatzea ingurumen-etiketak eskuratzeko.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).

2020ko abenduaren 14a, astelehena

Espediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua	Arrazoia
048-PROTS-2020	Teknimap Energía y Medio Ambiente, S.L.	Txikia	PM10 partikulak: IT03 metodologia. EJ - Airearen kalitatea neurtzeko sensoreak. Toki beretan eta aldi berean lortutako datu errealak alderatzea.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.c.9. artikulua).
052-PROTS-2020	Ederfil Becker, Koop. E	Handia	Trefilaren hondakinak gutxitzea Resy iragazketa bidez eta Trefilinen lurpeko zigilaketa.	Ez ditu ekintzen baldintzak betetzen (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 1. artikulua).
054-PROTS-2020	Arizaga Bastarrica y Cia S.A.	Ertaina	EMASen izena ematea.	Osatu gabeko dokumentazioa (202/2015 Dekretua, 10. artikulua).
056-PROTS-2020	Fagor S. Coop.	Handia	Karbono aztarnaren neurketa Fagor Taldearen kooperatibetan.	Ez da xedea (2020ko ekainaren 3ko Agindua, 2.f.4. artikulua).

2020ko abenduaren 14a, astelehena

## V. ERANSKINA

## ATZERA EGINDAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Eskatzailea	Enpresaren tamaina	Proiektua
001-PROTS-2020	Fagor Ederlan, S Coop	Handia	Siderurgia-hondarrak balorizatzeko eta birziklatzeko instalazio berriarentzako ekipamenduan inbertitzea.
014-PROTS-2020	Britac Proyectos, S.L	Ertaina	A pabiloiko (Ama Kandida z.g., Andoain –Gipuzkoa–) lurzoruaren kalitatearen miaketazko ikerketa.
026-PROTS-2020	Teknimap Energía y Medioambiente, S.L	Txikia	Granailaketa-hondakinak balorizatzea.
040-PROTS-2020	Eraikune Asoc Cluster de la Construcción de Euskadi	Mikroa	Wood.
003-PROT-2020	Indumetal Recycling, S.A.	Ertaina	Aluminioa berreskuratzeko lerro berria.
034-PROT-2020	Betearte, S.A.	Handia	Lixibiatuak tratatzeko sistema berri baten instalazioa.
038-PROT-2020	Industrias Mujika, S.A.	Txikia	CORD metalikoa balorizatzeko prozesua, bi produktu (kautxua eta hari metalikoak) lortzeko.
047-PROT-2020	Cespa Gestión de Residuos, S.A.	Handia	Larrabetzuko CESPAREN araztegia eta Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren Gamiz-Fikako saneamendu-sarea lotzeko oinarritzko proiektua.